

میدان گازی آرش، محل اختلاف ایران با کویت و عربستان است

میدان گازی روی سرز تنش

صفحه ۴



شمارش معکوس برای یکشنبه موعود افاق بازرگانی

علامت سوال بزرگ بر سر

پارلمان خصوصی

همین صفحه



خبر

«**عضویت رسمی ایران در شانگهای**؛ تیرت رسانه‌های عربی



جمهوری اسلامی ایران روز گذشته به طور رسمی عضو سازمان همکاری شانگهای شد، این رویداد بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های عربی داشت. به گزارش ایسنا، در جلسه دیروز سران سازمان شانگهای در هند، ایران رسما به عنوان عضو این سازمان اعلام شد.

نارندرا مودی، نخست وزیر هند امروز (سه‌شنبه) میزبان اجلاس مجازی سازمان همکاری شانگهای (SCO) بود، رهبران چین، ایران، روسیه و پاکستان از شرکت کنندگان این اجلاس بودند.

رئیس جمهوری کشورمان در این نشست با بیان اینکه باور داریم همکاری اعضای سازمان شانگهای در حوزه‌های اقتصادی می‌تواند چشم‌اندازی روشن از نظم منطقه‌ای عادلانه، پیش چشم ملل جهان بگشاید، گفت: با اتکا به تجربه دهه‌های گذشته، اینک کاملا مشهود است که در کنار نظامی‌گری، آنچه بسترساز نظام سلطه غربی شده، سلطه دلار بوده است و لذا هرگونه تلاش برای شکل‌دهی به یک نظام عادلانه بین‌المللی، نیازمند حذف این ابزار سلطه در مناسبات درون منطقه‌ای است.

بخش عربی خبرگزاری اسپوتنیک در این باره نوشت که ایران به طور رسمی عضو دائم سازمان همکاری شانگهای شد.

این خبرگزاری روسی اظهارات شرکت کنندگان در نشست شانگهای را نیز پوشش داد.

شبکه المیادین نیز در تیتیری مشابه نوشت که ایران به طور رسمی عضو سازمان همکاری شانگهای شد.

همچنین روزنامه فرامنطقه ای رای الیوم نوشت که ایران به طور رسمی عضو سازمان شانگهای شد.

این روزنامه اظهارات سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان در نشست امروز شانگهای را نیز بازتاب داد.

روزنامه الشرق هم در تیتیری نوشت: ایران به طور رسمی عضو دائم سازمان شانگهای شد.

این روزنامه نیز اظهارات سید ابراهیم رئیسی را پوشش داد.

پایگاه خبری العربی الجدید نیز ضمن اعلام خبر پیسوتن ایران به سازمان همکاری شانگهای، اظهارات شرکت کنندگان در نشست امروز به ویژه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را پوشش داد.

شبکه المنار نیز نوشت که ایران عضو رسمی سازمان شانگهای شد.

این شبکه لبنانی بخش‌های دیگر نشست امروز سازمان شانگهای را پوشش داد.

شبکه روسیالیوم نیز پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای را به عنوان تیتیر انتخاب کرد.

این شبکه همچنین ویدئویی از برافراشته شدن پرچم ایران در مقر سازمان همکاری شانگهای منتشر کرد.

پایگاه خبری خلیج۳۶۵ نیز نوشت که ایران به طور رسمی عضو دائم سازمان همکاری شانگهای شد.

پایگاه خبری صدی البلد نیز عضویت رسمی ایران در سازمان همکاری شانگهای را اعلام کرد.

این پایگاه خبری مصری اظهارات شرکت کنندگان در این نشست امروز سازمان شانگهای را منتشر کرد.

بر اساس این گزارش، دیگر رسانه های مطرح عربی نیز پیوستن ایران به سازمان شانگهای را بازتاب دادند.

حالا بیش از هر زمان دیگری افاق بازرگانی ایران در کانون توجه قرار دارد. نتیجه انتخاباتی که در بیست و هشتمین روز خرداد ماه برگزار شد، از همان ابتدا با واکنش تندی از سوی برخی رسانه‌های حامی دولت همراه بود. انتشار گزارش‌های متعدد در خصوص رد صلاحیت سلاج‌ورزی از سوی دستگاه‌های امنیتی و دادن صفت رییس غیرقانونی افاق بازرگانی چیزی نبود که بتوان از کنار آن به سادگی عبور کرد .

اما این خبرگزاری ایرنا بود که در پنجمین روز تیرماه خبر استعفاى سلاج‌ورزی را بر خروجی خود گذاشت و مدعی شد براساس پیگیری‌های انجام‌شده، سلاج‌ورزی از ریاست افاق ایران کنار رفته است.

پس از انتشار این خبر، حسین سلاج ورزی هم در گفت‌وگو با رسانه ها خبر منتشره را تکذیب کرد و گفت که همچنان در محل کار خود حاضر است و کناره گیری نکرده است.

او در توثیتی به خبرگزاری رسمی کشور نیز کنایه زد و دیر شوری عالی نظارت مانع از برگزاری آن می‌شد و وقتی معنی ایجاد نشد پس نتیجه می‌گیریم که انتخابات در فضای کاملا قانونی برگزار و هیات ریسه از سوی هیات نمایندگان افاق برگزار شدند. این در حالی است که علیرضا پیمان، قائم مقام وزیر در امور تجارت و تنظیم بازار که مسئولیت دبیری شوری عالی نظارت بر افاق بازرگانی را عهده‌دار بود به ایرنا گفت: حسین سلاج‌ورزی که به عنوان رییس افاق ایران انتخاب شد، پیش از برگزاری انتخابات رد صلاحیت شده بود.

به گزارش خبرنگرانین، حالا اما در سیزدهمین روز تیرماه ایسنا با انتشار نامه‌ای دست نویس از حسین سلاج‌ورزی مدعی استعفاى وی شد تا معلوم شود تلاش مخالفان برای راضی کردن سلاج‌ورزی به کناره‌گیری از این سمت و ختم غائله به این صورت ادامه دارد.

در این نامه دست نویس که در خبرگزاری مذکور منتشر شده،از قول سلاج‌ورزی نوشته شده است: به منظور فراهم کردن شرایط بهتر جهت فعالیت‌ها و ماموریت‌های افاق بازرگانی، به عنوان خانه بخش خصوصی ایران، ترجیح اینجانب به این است که کناره گیری نمایم. لذا بدینوسیله مراتب استعفاى خود را از ریاست افاق بازرگانی ایران به محضر شما برگزاران اعلام و تقدیم میدارم.

در فاصله‌ای کوتاه اما سلاج‌ورزی مجددا دست به کار تکذیب شد و تاکید کرد: اینجانب حسین سلاج‌ورزی از ریاست افاق بازرگانی ایران کناره‌گیری نکرده و در مسئولیت محول شده از سوی هیات نمایندگان مشغول به خدمت هستم.

وی تاکید کرد: برگ منتشر شده را فاقد اعتبار و آثار حقوقی می‌دانم و به فضل خداوند متعال روز یک‌شنبه حقایق پیرامون موضوع را خواهم گفت. بنا بر این گزارش، پیش‌تر یکی از خبرگزاری‌ها متنی دست نویس را منتشر و عنوان کرده بود این متن، مربوط به استعفاى حسین سلاج‌ورزی است.

دولت چه می‌گوید؟

شاید متناقض‌ترین واکنش در این میان از آن مقامات دولتی باشد . در حالی که خزانه‌دار افاق بازرگانی تهران گفت: اگر انتخابات افاق بازرگانی ایران در فضای

اگر انتخابات

چهارشنبه ۱۴ تیر ۱۴۰۲
۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۴
۵ جولای ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۵۴۰۶
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

در بیست و سومین نشست سران شانگهای رقم خورد

ایران عضو رسمی

سازمان شانگهای شد

در جریان برگزاری بیست و سومین نشست سران سازمان همکاری شانگهای که به شکل مجازی و به میزبانی «هند» برگزار شد، عضویت رسمی به عنوان نهمین عضو اصلی این سازمان منطقه‌ای، پس از طی فرآیند عضویت قطعی و انجام تعهدات رویه‌ای به جمهوری اسلامی ایران اعطا و به تصویب و امضای دیگر اعضا رسید.

روز گذشته هم‌زمان با اعطای عضویت اصلی به جمهوری اسلامی ایران در بیست و سومین نشست سران سازمان همکاری شانگهای، در مراسمی با حضور سفیر کشورمان پرچم ایران در کنار پرچم ۸ عضو اصلی دیگر در برابر مقر دبیرخانه این سازمان در یکن به اهتزاز در آمد. روند تبدیل عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای از عضو ناظر به عضو اصلی، شهریور سال ۱۴۰۰، در اولین حضور دکتر رئیسی به عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران در بیست و یکمین نشست سران این سازمان در دوشنبه پایتخت تاجیکستان آغاز شد. در پایان این نشست که ۲۶ شهریور ۱۴۰۰ برگزار شد، سران ۸ کشور عضو اصلی، نظر موافق خود را با تبدیل عضویت جمهوری اسلامی ایران از عضو ناظر به عضو اصلی اعلام و اسناد مربوط به آن را امضا کردند و بر این اساس فرآیند فنی تبدیل عضویت ایران آغاز شد. با انجام فرآیند فنی و انجام تعهدات رویه‌ای در روند تبدیل عضویت کشورمان، «قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به سازمان همکاری شانگهای» در روز ۴ بهمن ۱۴۰۱ در مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۱۵ بهمن به تایید شورای نگهبان رسید.

شرح در صفحه ۴



چرا تهران نباید زیر بار احداث دالان زنگرور توسط باکو و آنکارا برود

ماجراجویی

بر علیه ژئوپلیتیک ایران

صفحه ۴



روایتی از کنسرت ۳ هزار نفره این شب‌های سعیدآباد

علیرضا قربانی

دراج

صفحه ۴

شمارش معکوس برای یکشنبه موعود افاق بازرگانی

علامت سوال بزرگ بر سر پارلمان خصوصی



ایران و آیین نامه اصلاح شده انتخابات این افاق که در بهمن ماه سال گذشته به امضا و تایید شورای عالی نظارت به ریاست وزیر محترم وقت رسید، انتخابات هیات رئیسه افاق ایران در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۳/۲۸ با مشارکت بالای فعالان اقتصادی بخش خصوصی و با نظارت جامع و کامل انجمن نظارت بر انتخابات افاق ایران و شورای عالی نظارت برگزار شده و اسناد صحت برگزاری این انتخابات نیز از سوی انجمن نظارت به شورای عالی ارسال شد.»

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این نامه تصریح کردند: «با توجه به بند (۲۸) ماده ۹۱ قانون سیاست‌های اصل ۴۴، افاق ایران به عنوان مشاور سه قوه بوده و پارلمان بزرگ بخش خصوصی می‌تواند پیشران اقتصاد کشور باشد و خصوصاً در شرایط فعلی که مقام معظم رهبری سال ۱۴۰۲ را سال رشد تولید و مهار تورم نامگذاری نموده‌اند، تقویت جایگاه افاق ایران با تمکین به نتیجه انتخابات و آرا هیات نمایندگان این افاق، ضروری است.»

این در حالی است که سی نفر از نمایندگان مجلس در آخرین روزهای خرداد در نامه‌ای به وزیر صمت خواستار ابطال این انتخابات شده بودند.

در همین حال روزنامه سازندگی همان زمان نوشت: «طبق ماده ۵ آیین‌نامه انتخابات افاق ایران و همین‌طور برپسیم، یکی از بزرگ‌ترین نقض‌های افاق بازرگانی در دوره اول برجام بود که سعی کرد نقش محوری در مذاکرات و رفت‌وآمدهای هیات‌ها داشته باشد. در این میان اما نود اقتصادی مدعی شده است با اصرار افاق بازرگانی ایران بر ادامه کار حسین سلاج‌ورزی، به عنوان رئیس، با توجه به روال غیرقانونی انتخاب وی، دولت قصد ندارد در هیچ یک از جلسات شورا‌های عالی اقتصادی کشور، از سلاج‌ورزی دعوت کند. این ادعا البته از سوی نهادهای رسمی تکذیب نشده است.

به نظر می‌رسد بیش از افاق بازرگانی، دولت در معرض آزمون بزرگی قرار گرفته است. آزمونی که نتیجه آن شرایط بخش خصوصی را روشن خواهد کرد. باید منتظر یکشنبه موعود بود، در هجدهمین روز تیرماه ، سلاج‌ورزی وعده داده است پشت پرده اسراری در این زمینه را افشا کند.

قیمت مسکن در تهران طی ۱۲ سال ۲۵۰۰ درصد افزایش یافته‌است

خروج مسکن اولی‌ها

از بازار مسکن

صفحه ۴



جلال خوش‌چهره

سرمقاله



سایه تندرها بر سر اختلافات تهران و غرب

اختلافات ایران و غرب، فراز و فرود دارد اما به نظر تا آینده نامعلوم به پایان نزدیک نیست. از این‌رو نه می‌توان اخبار توافقاتی پشت پرده را نزدیک به افق روشن تفسیر کرد و نه بروز اختلاف‌های تو در تو را برای وقوع بدترین حالت پیش‌بینی کرد. هر دو سوی ماجرا همچنان گام‌های محتاطانه برمی‌دارند. تازه‌ترین نشانه رفتارمحتاطانه ایران و غرب، اقدام تروئیکا اروپایی(فرانسه، آلمان و بریتانیا) در اعلام حفظ تحریم‌های موشکی ایران پس از ۱۸ اکتبر (۲۶مهرماه) پیش‌رو است. براساس توافق برجامی سال ۲۰۱۵ میلادی و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل‌متحد، قرار براین بود که با غروب هشتمین سال توافق، ایران مانعی در توسعه موشک‌های بالستیک خود نداشته باشد؛ به شرط آن‌که موشک‌ها به کلاهک هسته‌ای تجهیز نشوند. تروئیکا براین اساس می‌خواهد پس از ساعت غروب و پایان زمان توافق برجام (۲۶ مهرماه ۱۴۰۲) تحریم‌های مربوط به برنامه توسعه موشکی ایران را همچنان باقی بگذارد. ناظران، این اقدام را نقض برجام و تعهداتی می‌دانند که همه طرف‌های گفت‌وگو کنندنده با تهران پای آن را امضاء کرده‌اند. اما آیا می‌توان تصمیم تروئیکا و حمایت واشنگتن از آن را اتفاقی به تمامی برای برهم زدن توافقاتی پیشین دانست؟ آیا تروئیکا تصمیم تازه خود را جایگزین فعال سازی «سیستم ماشه» کرده است؟ در این صورت می‌توان چنین تفسیر کرد که به رغم نمایش اقدام تند، غرب همچنان از بستن همه درهای گفت‌وگوبا تهران پرہیز دارد. همچنین است نخستین واکنش تهران که جانب احتیاط را در این باره نگه داشته است. «ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امورخارجه هرگونه واکنش تهران را به تصمیم تروئیکا اروپایی به روز موعود که همان ۲۶ مهرماه پیش‌روست واگذار کرده است.

ادامه در صفحه ۴